
Subsidieregeling Sportvisie 

Burgemeester en wethouders van de Gemeente Etten-Leur; 

  

gelet op de Algemene subsidieverordening Etten-Leur 2024; 

  

besluiten: 

  

tot het vaststellen van de Subsidieregeling Sportvisie 

Artikel 1. Begripsbepaling 
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

a. ASV: Algemene subsidieverordening Etten-Leur 2024; 

b. eenmalige subsidie: subsidie met een eenmalig of experimenteel karakter. 

Artikel 2. Doelstelling 
Deze subsidieregeling draagt bij aan de realisatie van de ambities en doelen die zijn opgenomen in de 

Sportvisie Etten-Leur. 

Artikel 3. Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen 
1. Eenmalige subsidie op grond van deze regeling kan worden verstrekt voor activiteiten die bijdragen 

aan het bereiken van de ambities en doelen die in de sportvisie omschreven staan. 

2. Eenmalige subsidie op grond van deze regeling kan worden verstrekt voor activiteiten waarbij 

alle sportverenigingen de kans krijgen om deel te nemen, zowel aan de organisatie als aan de 

uitvoering van de activiteit of het project. 

Artikel 4. Doelgroep 
Subsidie op grond van deze regeling wordt uitsluitend verstrekt aan sportverenigingen die zich geheel 

richten op inwoners uit Etten-Leur. 

Artikel 5. Kosten voor subsidie in aanmerking komen 
1. Subsidie is alleen mogelijk voor de kosten die resteren na de aftrek van bijdragen van derden en 

naar ons oordeel noodzakelijk zijn voor het organiseren van activiteiten en projecten die bijdragen 

aan het bereiken van de doelen die in de sportvisie omschreven staan. 

2. Niet voor subsidie in aanmerking komen de kosten voor: 

een accommodatie-medewerker die zorgt voor het onderhoud van de accommodaties; a. 

b. (een deel van) de contributie; 

c. de compensatie van tegenvallende opbrengsten van sponsoren; 

d. consumpties en traktaties; 

e. het opstellen en uitwerken van organisatie- en/of activiteitenplannen; 

f. activiteiten die alleen gericht zijn op de huidige leden; 

g. vrijwilligersvergoedingen en attenties; 

h. vergoedingen voor trainers; 

i. het aanschaffen, upgraden, verduurzamen of vervangen van velden, accommodaties, appa- 

ratuur en/of materialen; 

j. activiteiten en projecten die vanuit fondsen of landelijke of provinciale subsidieregelingen 

bekostigd kunnen worden. 

Artikel 6. Berekening van de subsidie 
Voor activiteiten bedraagt de subsidie 100% van de kosten als genoemd in artikel 5, eerste lid met een 

maximum van € 5.000. Een verdubbeling van het maximum bedrag is mogelijk als meerdere organisaties 

samen optrekken in een activiteit en gezamenlijk subsidie aanvragen. 

Artikel 7. Verdeling van het subsidieplafond 
Aanvragen worden behandeld op volgorde van binnenkomst. Wanneer de aanvrager, gelet op artikel 

4:5 van de Algemene wet bestuursrecht, de gelegenheid heeft gehad de aanvraag aan te vullen, geldt 

als datum van ontvangst van de aanvraag de datum waarop de aanvraag is aangevuld. 

Nr. 362581 

GEMEENTEBLAD 22 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Etten-Leur 

Gemeenteblad 2024 nr. 362581 22 augustus 2024 1 



Artikel 8. Weigeringsgronden 
In aanvulling op artikel 9 van de ASV wordt subsidie in ieder geval geweigerd indien met de activiteiten 

waarvoor subsidie wordt gevraagd, is gestart voordat de aanvraag is ontvangen en beoordeeld; 

Artikel 9. Verplichtingen 
De subsidieontvanger richt de activiteit onder andere op moeilijk bereikbare doelgroepen, denkt na 

over hoe deze doelgroepen bereikt kunnen worden en geeft na afloop weer welke inspanningen zijn 

verricht om deze doelgroepen bij de activiteit te betrekken. 

Artikel 10. Onvoorziene omstandigheden en hardheidsclausule 
1. Wanneer er over artikelen onduidelijkheden bestaan of wanneer een artikel op meerdere manieren 

uitgelegd kan worden, beslissen burgemeester en wethouders. 

2. Als de toepassing van deze regeling leidt tot een onredelijke beslissing op de aanvraag, dan 

kunnen burgemeester en wethouders in uitzonderingsgevallen van deze regeling afwijken 

(hardheidsclausule). 

Artikel 11. Slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

2. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Sportvisie. 

3. Voor overige bepalingen wordt verwezen naar de Algemene subsidieverordening Etten-Leur 2024. 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Etten-Leur op 13 augustus 2024. 

drs. C. (Cor) Smits 

gemeentesecretaris 

drs. M.C. (Marina) Starmans-Gelijns 

burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 362581 22 augustus 2024 2 


